
The Retirement 
Saver’s Tax 
Credit for 2025
There is an attractive savings incentive for retirement savers known as the “Saver’s 
Credit.” The Saver’s Credit provides a potential tax credit for individuals who 
contribute to qualifying retirement plans or IRAs. The tax credit is in addition to the 
tax advantages already available through an employer-sponsored plan or IRA.

Qualifying contributions include salary deferral (“elective”) 
contributions to 401(k), 403(b), governmental 457(b), SIMPLE 
IRA, SIMPLE 401(k) or SAR-SEP plans, and contributions 
to Traditional or Roth IRAs, as well as “voluntary after-tax” 
contributions to tax-qualified plans.

The maximum annual contribution eligible for the credit 
is $2,000 ($4,000 if married filing jointly) and the credit 
percentage range depends on the adjusted gross income (AGI) 
of the taxpayer (please refer to the table below — 2025 
figures). You can claim the credit if your AGI is not more than 
the maximum amount shown on the chart below, and if all of 
the following apply:

• You are at least age 18 as of the close of the tax year.
• You are not a full-time student for five calendar months or

more during the tax year.
• No one else claims a dependent exemption for youon their tax

return.
The amount of contributions eligible for the credit is generally 
reduced by taxable distributions from a qualifying plan or IRA (or 
any distribution from a Roth IRA that is not rolled over) received 
by the taxpayer or spouse during the current tax year, the two 
years before the credit is being claimed, or during the period after 
the end of the current year and before the due date (including 
extension) of the taxpayer’s return for the year.
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Tax laws are complex and subject to change. Morgan Stanley Smith Barney LLC (“Morgan Stanley”), its affiliates and Morgan Stanley Financial Advisors 
and Private Wealth Advisors do not provide tax or legal advice and are not “fiduciaries” (under the Investment Advisers Act of 1940, ERISA, the Internal 
Revenue Code or otherwise) with respect to the services or activities described herein except as otherwise provided in writing by Morgan Stanley and/
or as described at www.morganstanley.com/disclosures/dol. Individuals are encouraged to consult their tax and legal advisors (a) before establishing a 
retirement plan or account, and (b) regarding any potential tax, ERISA and related consequences of any investments made under such plan or account. 

credit rate joint filer agi head of household agi all other filers agi*

50% $0 - $47,500 $0 - $35,625 $0 - $23,750

20% $47,501 - $51,000 $35,626 - $38,250 $23,751 - $25,500

10% $51,001 - $79,000 $38,251 - $59,250 $25,501 - $39,500

0% More than $79,000 More than $59,250 More than $39,500

*Single, married filing separately, or qualifying widow(er)
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